
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
Listado provisional de admitidos y excluidos del Proceso de estabilización nº 48: Auxiliar de coci-

na (1 plaza).

DECRETO.

RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AUXILIAR DE COCINA.

Visto que por Decreto de Alcaldía de fecha 29 de diciembre de 2022 fueron aprobadas la convo -

catoria y las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayunta -

miento de La Solana para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las dispo -

siciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la

reducción de la temporalidad en el empleo público, habiendo sido publicadas en el BOP número 250 de

fecha 30 de diciembre de 2022.

Considerando que la base tercera de las Bases Generales establece que el plazo de presentación

de solicitudes será de veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la publicación del anun -

cio de las respectivas convocatorias en el BOE.

Considerando que en fecha 1 de marzo de 2024 se publicó en el BOE n.º 54 la Resolución de 21

de febrero de 2024, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de  Cocina de la

plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema de concurso de méritos, en turno libre, en el

marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

Considerando que, de acuerdo con lo anterior, el plazo de presentación de instancias finalizó el

día 2 de abril de 2024.

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso

para la selección de un Auxiliar de Cocina como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso

de méritos, en virtud del procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración pre -

visto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

LISTA DE ADMITIDOS.
Nº orden DNI Apellidos y nombre

1 ***8941** ALDAVERO BARAHONA, RAQUEL
2 ***2051** ALMARCHA REINOSO, JULIANA
3 ***8608** GARCÍA DE LA REINA ARAQUE, ÁNGELA
4 ***8381** BAEZA SANTOS-OREJÓN, JUANA
5 ***7502** BUENO JIMENO, MARÍA DEL CARMEN
6 ***3283** CABRERA MONTALVO, MARÍA LUCIANA
7 ***2211** CANO ALMARCHA, MARÍA DE LA CRUZ
8 ***9424** CANO TRUJILLO, PILAR
9 ***2695** CASAS DELGADO, ROSA MARÍA
10 ***3407** CORTÉS BRIONES, MARÍA TERESA
11 ***8964** DELGADO GONZÁLEZ, ASCENSIÓN
12 ***8244** DELGADO GONZÁLEZ, LORENA
13 ***8840** DELGADO LÓPEZ, FRANCISCA
14 ***8605** DELGADO PEÑALVER, MARÍA DEL CARMEN
15 ***3298** DELGADO RUIZ-PEINADO, EUGENIA

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 194 ·  viernes, 4 de octubre de 2024 ·  9371

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
c8

Y
k/

vY
M

z5
jN

D
iQ

G
74

Q
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

10
/2

02
4 

18
:3

5:
36

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 8

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 8

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

16 ***5494** DEL OLMO GARCÍA-ABADILLO, MANUELA
17 ***3966** DEL OLMO GARCÍA-ABADILLO, MARÍA ANTONIA
18 ***8955** DEL OLMO GARCÍA-ABADILLO, ROSA MARÍA
19 ***2593** DEL OLMO MUÑOZ, MARÍA TERESA
20 ***8964** DELGADO GONZÁLEZ, ASCENSIÓN
21 ***8885** DÍAZ-MALAGUILLA DELGADO, VICENTA
22 ***2127** DÍAZ-RONCERO JAIME, MARÍA DE LA PAZ
23 ***5819** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, GABRIELA
24 ***8644** GALINDO GÓMEZ-PIMPOLLO, JUANA
25 ***2328** GARCÍA-ABADILLO CASTAÑO, MARÍA JOSEFA
26 ***9334** GARCÍA-ABADILLO GÓMEZ-PIMPOLLO, MARÍA REYES
27 ***3618** GÓMEZ-PIMPOLLO LÓPEZ DE LA REINA, MARÍA LUISA
28 ***2755** GÓMEZ-PIMPOLLO ROMERO DE ÁVILA, MARÍA GLORIA
29 ***2349** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ
30 ***2080** GUERRERO CARRASCOSA, LUZ MARÍA
31 ***6890** JAIME DELGADO, AURORA
32 ***1993** JAIME DEL OLMO, PILAR
33 ***3785** JAIME LÓPEZ, PEÑARROYA
34 ***3756** LADERO PACHECO, JULIANA
35 ***2536** LARA MARTÍN-ZARCO, PETRA EUGENIA
36 ***3517** LARA PARRA, AGUSTINA
37 ***1746** LÓPEZ DE LA ISIDRA MORENO-ARRONES, ÁNGELA
38 ***8620** LÓPEZ DE LA VIEJA LARA, MARÍA JOSEFA
39 ***2635** LÓPEZ DEL CASTILLO MEDINA, MANUEL
40 ***8577** MÁRQUEZ MANZANO, MARÍA DEL PILAR
41 ***2033** MARTÍNEZ PALACIOS, FRANCISCA
42 ***8439** MARTÍN DE LAS MULAS ALHAMBRA, MARÍA DE LA ENCARNACIÓN
43 ***8419** MONDÉJAR ARAQUE, PATRICIA
44 ***3448** NARANJO ALHAMBRA, FRANCISCA
45 ***3401** NARANJO GARCÍA-CERVIGÓN, MARÍA DEL CARMEN
46 ***8878** PACHECO SERRANO, JOSEFA
47 ***9545** PICAZO CORREOSO, MARÍA
48 ***3976** RODRÍGUEZ BUENO, AGUSTINA
49 ***8924** ROMERO DE ÁVILA BUENO, RAMONA
50 ***3780** ROMERO DE ÁVILA JAIME, IGNACIA
51 ***8847** SALCEDO GÓMEZ-PIMPOLLO, MARÍA JOSEFA
52 ***3977** SALCEDO JAIME, MARÍA CATALINA
53 ***2165** SALCEDO LÓPEZ DEL CASTILLO, GEMA NATALIA
54 ***8957** SÁNCHEZ-MIGALLÓN, MARTÍNEZ, INMACULADA
55 ***2016** SANTOS-OREJÓN LARA, VIRGINIA
56 ***8793** SERRANO DE LA CRUZ MAROTO, CARMELA MARÍA
57 ***1604** SERRANO GALLEGO, FATIMA
58 ***8529** SERRANO MONTALVO, MARÍA TERESA
59 ***9220** SERRANO PÉREZ, FRANCISCA
60 ***8399** SERRANO TERCERO, PEDRO
61 ***1615** SEVILLA GARCÍA DE MATEOS, AGUSTINA
62 ***6673** SOLEDISPA SILVA, DORIS LORENZA
63 ***8435** TORRES MONDÉJAR, MARÍA DEL PILAR
64 ***8428** TRUJILLO CAÑADAS, MARÍA JOSÉ

LISTA DE EXCLUIDOS.

Nº orden DNI Apellidos y nombre Motivos de
exclusión

1 ***3975** CHACÓN LÓPEZ DEL CASTILLO, JOSEFA A, E
2 ***8783** COBOS MUELA, SONIA C

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 194 ·  viernes, 4 de octubre de 2024 ·  9372

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
c8

Y
k/

vY
M

z5
jN

D
iQ

G
74

Q
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

10
/2

02
4 

18
:3

5:
36

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 8

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
6 

de
 8

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

3 ***8123** FERNÁNDEZ PULIDO, MARÍA JOSEFA E
4 ***8527** JIMENO VERA, MARÍA DEL CARMEN E
5 ***1766** LARA VINUESA, MARÍA JOSEFA E
6 ***2544** LÓPEZ DEL CASTILLO REINOSO, DEMETRIA E
7 ***3767** MORENO-ARRONES DELGADO, JACINTA A,D,E
8 ***8780** MÁRQUEZ ROMERO DE ÁVILA, MARÍA JOSEFA A
9 ***7389** PADILLA BONILLA, SONNIA JAZMIN E
10 ***3374** ROMÁN CANDELAS, VICENTA D
11 ***8608** SALCEDO JAIME, MATILDE A
12 ***8937** TORRES PEINADO, MARÍA ISABEL A,D,E
13 ***8775** VELASCO ALHAMBRA, TERESA D

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
A Falta de presentación de DNI o pasaporte en vigor

B Falta de presentación del modelo de instancia para participar en el proceso 
selectivo (anexo I)

C Falta de presentación del modelo de autobaremación de los méritos alegados 
(anexo II)

D Falta de presentación del justificante de pago de la tasa por derechos de examen

E Falta de presentación de titulación académica

F Presentación fuera de plazo

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de DIEZ días hábiles, contados a partir

del día siguiente a su publicación en el BOPCR, para que puedan subsanar los defectos que hayan moti -

vado la exclusión u omisión, o realizar las alegaciones a la lista provisional que se estimen pertinentes,

quedando la  misma elevada a definitiva si  no se presentasen reclamaciones en el  citado plazo, de

acuerdo con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en la base cuarta

de las Bases Generales.

Las reclamaciones que, en su caso, se presentasen serán aceptadas o rechazadas en la Resolu-

ción por la que se apruebe la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, que se hará publica en

el BOP, así como en la sede electrónica y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento.

TERCERO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador mediante la designación de los si -

guientes miembros:

Presidente: SONIA CONTRERAS SÁNCHEZ

Presidente Suplente: ROSA MARÍA MORALES ALHAMBRA

Secretario: JOSÉ ALMARCHA MÁRQUEZ

Secretario Suplente: AMALIA ROMERO DE ÁVILA ALHAMBRA

Vocal 1º: PABLO DÍAZ-MALAGUILLA LADERO

Vocal 1º Suplente: FRANCISCA MARÍA SERRANO DE LA CRUZ GARCÍA-CERVIGÓN

Vocal 2º: MIGUEL MARÍN MARTÍNEZ

Vocal 2º Suplente: ÁNGEL SANCHO MORAGA

Vocal 3º: JULIÁN ROMERO DE ÁVILA REINOSO

Vocal 3º Suplente: GLORIA SERRANO ALHAMBRA

CUARTO.- Comunicar la presente Resolución a los componentes del Tribunal Calificador, para su

conocimiento.

QUINTO.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso para la

selección de un auxiliar de cocina como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso de mé-

ritos, en virtud del procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 194 ·  viernes, 4 de octubre de 2024 ·  9373

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
c8

Y
k/

vY
M

z5
jN

D
iQ

G
74

Q
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

10
/2

02
4 

18
:3

5:
36

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 8

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
7 

de
 8

2



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, en el BOPCR, sede

electrónica y en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento.

Las sucesivas publicaciones se publicarán en el BOP. En la medida de lo posible se intentará rea -

lizar las publicaciones adicionalmente en la página web municipal, en el apartado “procesos selecti -

vos”. No obstante, debido a que estas publicaciones en la página web únicamente se pueden gestionar

por el Servicio de Informática, es posible que no estén actualizadas diariamente.

En la Solana, a 1 de octubre de 2024.- El Concejal Delegado, Ramón Gallego Castaño.- La Secre -

taria, M.ª Dolores Cánovas Ortega.

Anuncio número 3677

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 194 ·  viernes, 4 de octubre de 2024 ·  9374

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
c8

Y
k/

vY
M

z5
jN

D
iQ

G
74

Q
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
3/

10
/2

02
4 

18
:3

5:
36

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 8

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
8 

de
 8

2


